令和２年度(2020年度)第１回北海道文化審議会 議事概要

１ 日時

  令和２年(2020年)１０月９日（水）１０：００～１５：３０

２ 場所

かでる２・７ 730研修室（札幌市中央区北２条西７丁目）

３ 出席者

（１）委員

  欠席の斎藤委員、下沢委員を除く１３名

  ※委員の2分の 1以上の出席があるため成立【根拠：北海道文化振興条例第22条第2項】

（２）事務局

   築地原環境生活部長 外６名

４ 議事要旨

（１）北海道文化審議会の会長及び副会長の選出について

   委員の互選により、会長に「本田 優子 委員」、副会長に「斎藤 歩 委員」が選出された。

（２）北海道文化賞及び北海道文化奨励賞授賞候補者の選考について 【非公開】

   事務局から選考方法等について説明後、配付資料（資料１）に基づき、各委員による審議が

行われ、授賞候補者が選考された。

５ その他報告事項

  配付資料に基づき、事務局から説明。

６ 配付資料

  ・出席者名簿

  ・配席図

  ・北海道文化審議会委員名簿

  ・資料１ 北海道文化賞関係資料【非公表】

・資料２ 北のまんが大賞、北の絵コンテ大賞

・資料３ 北海道文化芸術活動再開支援寄附金について

・資料４ 北のアーティストスペシャルプログラム

・資料５ おうちミュージアム

・資料６ 縄文遺跡群の世界遺産登録に向けた取組

・資料７ 三重県との交流連携について

・資料８ 令和２年度北海道の文化振興施策の概要

・資料９ アートギャラリー北海道について